
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

09-08-2019

OGGETTO:

LAVORI EDILI 2019-2021 RINNOVABILI. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.
36 C. 2 LETT. A D. LGS. 50/2016 ALLA DITTA EDIL TOGNETTO SRL DI
CASTAGNARO (VR)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Marina Meletti;

ACCERTATO CHE
questa Amministrazione intende affidare ai sensi dell’art 36 c2 lettera a) del D.LGS
50/2016 lavori edili da eseguirsi presso gli immobili comunali del comune di
Castagnaro per un importo di € 39.900 a scalare comprensivo degli oneri per la
sicurezza quantificati in € 1.000,00 Tale importo non è soggetto a ribasso.
Il ribasso dichiarato dall’aggiudicatario sarà applicato ai prezzi espressi nel Prezzario
della Regione Veneto on-line 2014, consultabile al link:
http://www.regione.veneto.it/prezzario2014/.aggiornamento 2015/2018

DATO ATTO CHE, conformemente a quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. n.
267/2000:
- l’oggetto del contratto sono i lavori edili da eseguirsi presso gli immobili comunali
del comune di Castagnaro
-il fine del contratto è  la realizzazione dei lavori edili da eseguirsi presso gli
immobili comunali del Comune di Castagnaro
-ai sensi dell’art 32 c 14;  del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi)  il contratto verrà  effettuato
mediante l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere.

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 88 in data 09-08-2019

Registro Generale N.257

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 88 del 09-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona

http://www.regione.veneto.it/prezzario2014/.aggiornamento


-la scelta del contraente è effettuata ai sensi e nel rispetto del D.Lgs. n. 50/2016, art
36 c. 2 lettera a)
-tempo di esecuzione dal 10/08/2019 al 09/08/2021 con possibilità di rinnovo di anni
1
-ogni eventuale controversia che possa insorgere con riguardo al presente atto, il Foro
competente è quello di Venezia;
- i pagamenti saranno effettuati come indicato nel  capitolato speciale d’appalto
allegando l’Autocertificazione per Tracciabilità Flussi Finanziari (L. n. 136 del
13.08.2010) e possesso requisiti di legge,
dopo la avvenuta acquisizione di regolare DURC;
con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere
all’affidamento per “lavori edili da eseguirsi presso gli immobili comunali del
comune di Castagnaro”.

VISTA
la Deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 15/04/2013, esecutiva a norma di
legge, ad oggetto: “Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la
modernizzazione degli Enti Locali”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 14/12/2016, ad oggetto acquisto
quote societarie centrale di committenza ASMEL Consortile S.c. a r.l. per adesione
centrale di committenza;

RICHIAMATA la Determinazione Reg. gen. n. 231 del 15.07.2019, con la quale è
stato determinato:
di dovere espletare le attività di gara ai sensi degli artt.  36 del D.lgs. n. 50/ sulla
piattaforma ASMECOMM, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli
allegati Atti di Gara precisando che:
La procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM.
Le offerte saranno inoltrate in via telematica con le modalità indicate  nella lettera di
invito;
La Stazione Appaltante attesta che il Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato
richiesto dalla stessa Stazione Appaltante è ZF42934415;

RICHIAMATA inoltre la Determinazione Reg. gen. n. 231 del 15.07.2019, con la
quale è stato determinato:
-Di approvare integralmente la premessa;
-Di avviare una gara d’appalto per lavori edili da eseguirsi presso gli immobili
comunali del comune di Castagnaro ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art 36 c. 2 lettera
a);
-Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento dott.ssa Marina Meletti;
-Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione
del contratto in forma pubblica amministrativa;

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 88 del 09-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



-Di approvare la lettera di invito il capitolato, modello dichiarazione che ne fanno
parte integrante e sostanziale;
-Di dare atto che il ribasso dovrà essere applicato ai prezzi espressi nel Prezzario
della Regione Veneto on-line 2014, consultabile al link
http://www.regione.veneto.it/prezzario2014/.aggiornamento 2015/2018;
-Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
-Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Marina Meletti,
di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

CONSIDERATO CHE in data 18.07.2019 la Ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro
(VR) ha accettato l’invito a presentare offerta per i “lavori edili da eseguirsi presso gli
immobili comunali del Comune di Castagnaro” tramite la piattaforma telematica
ASMECOMM.

CONSIDERATO INOLTRE CHE entro il termine del 30.07.2019 la Ditta Edil
Tognetto Srl di Castagnaro (VR) ha presentato tramite la piattaforma telematica
ASMECOMM la documentazione amministrativa richiesta, della quale è stata
verificata la correttezza e la completezza.

VISTA INFINE l’Offerta economica presentata dalla Ditta Edil Tognetto Srl di
Castagnaro (VR) tramite la piattaforma telematica ASMECOMM:

Lavori edili

Offerta sconto 1,40% su Base d’asta di euro 38.900,00
Oneri sicurezza euro 1.000,00.

VISTE le seguenti norme:
- il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”
- il D.Lgs 267/2000.

ACCERTATO preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009.

DATO ATTO che la presente Determinazione viene adottata nel rispetto dell’art.
147 bis comma 1 del TUEL D.Lgs 267/2000 per quanto attiene alla regolarità e alla
correttezza dell’azione amministrativa.

DATO ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa al Responsabile
dell’Area
contabile per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 267/2000.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 88 del 09-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

http://www.regione.veneto.it/prezzario2014/.aggiornamento


VISTI
Visto l'art. 183 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili di Settore o di servizio.-
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di
Castagnaro, approvato con Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.-
Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti
Responsabile dell'Area tecnica del Comune di Castagnaro.-
Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

VISTI
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

-Di approvare integralmente la premessa;
-Di aggiudicare alla Ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro i “Lavori edili da eseguirsi
presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro” per un importo di €
38.355,40 a scalare oltre oneri per la sicurezza quantificati in € 1.000,00 + IVA ;
-Di aggiudicare alla Ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro i “Lavori edili da eseguirsi
presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro” per un importo di €
38.355,40 a scalare oltre oneri per la sicurezza quantificati in € 1.000,00 + IVA ;
-Di impegnare a favore della Ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro per i “Lavori edili
da eseguirsi presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro” le seguenti
somme:

la somma di euro 14.304,60 iva compresa all’intervento n.

01.06-1.03.02.09.008/1044 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio 2019;
la somma di euro 10.000,00 iva compresa all’intervento n.

01.06-1.03.02.09.008/1044 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio 2020;
la somma di euro 4.556,03 iva compresa all’intervento n.

04.01-1.03.02.09.008/1366/2 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio  2020;
la somma di euro 10.000,00 iva compresa all’intervento n.

01.06-1.03.02.09.008/1044 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio 2021;
la somma di euro 4.430,31 iva compresa all’intervento n.

04.01-1.03.02.09.008/1366/2 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio 2021;
-Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione
del contratto in forma pubblica amministrativa;
-Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 88 del 09-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



-Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Marina Meletti,
di provvedere a tutti gli atti consequenziali;
-Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi,
comunicativi, di trasparenza e di prevenzione della corruzione e dell'illegalità
concernenti il presente atto;
-In ottemperanza a quanto previsto tra le misure trasversali del Piano anticorruzione
comunale, in materia di misure preventive del conflitto d’interesse, si attesta che la
sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto, non si
trova in alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di
cui trattasi, ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/1990, dell’art 7 del D.P.R.  n. 62 del
2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Castagnaro.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 88 del 09-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

LAVORI EDILI 2019-2021 RINNOVABILI. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2
LETT. A D. LGS. 50/2016 ALLA DITTA EDIL TOGNETTO SRL DI CASTAGNARO (VR)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to LONARDI ELENA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 88 del 09-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


